
Выписка 

из протокола  заседания  Правления министерства  конкурентной 

политики и тарифов Калужской области 

от 22 января 2013 года 

 

 

Председательствовал: Н. В. Владимиров                                           

  

9. О внесении изменений в постановление министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 27.12.2012 №  524-эк        «Об 

утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу 

максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение 

к электрическим сетям ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал 

«Калугаэнерго» на 2013 год» 
  ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Доложила: Т.М. Пирогова 

Постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 27.12.2012 № 511-эк «Об установлении на территории 

Калужской области платы за технологическое присоединение энергопринимающих 

устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с 

учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности)» 

установлена плата для потребителей, относящихся к льготным категориям.                                                                                                                                              

Указанное постановление распространяет свое действие на все сетевые 

организации Калужской области, в том числе и на ОАО «МРСК Центра и 

Приволжья» филиал «Калугаэнерго». 

На основании изложенного предлагается внести следующие изменения в 

постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 27.12.2012 №  524-эк  «Об утверждении стандартизированных 

тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за 

технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК Центра и 

Приволжья» филиал «Калугаэнерго» на 2013 год»: 

1.1. Исключить пункт 2 постановления. 

1.2. Пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 2 и 3. 

1.3. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: «- от 

присоединения энергопринимающих устройств заявителей, плата за 

технологическое присоединение которых составляет не более 550 руб. (в том числе 

НДС) в размере 39 725,7 тыс.руб., при этом размер экономически обоснованной 

платы указанных заявителей составляет 13 764,1руб./кВт;». 

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Настоящее постановление 

вступает в силу с 1 января 2013 года.». 

 

Правление  министерства  конкурентной  политики и тарифов  

Калужской области   Р Е Ш И Л О : 

1. Внести следующие изменения в постановление министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 27.12.2012 №  524-эк  

«Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу 

максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение 

к электрическим сетям ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» 

на 2013 год»: 



1.1. Исключить пункт 2 постановления. 

1.2. Пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 2 и 3. 

1.3. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: «- от 

присоединения энергопринимающих устройств заявителей, плата за 

технологическое присоединение которых составляет не более 550 руб. (в том числе 

НДС) в размере 39 725,7 тыс.руб., при этом размер экономически обоснованной 

платы указанных заявителей составляет 13 764,1руб./кВт;». 

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Настоящее постановление 

вступает в силу с 1 января 2013 года.». 

Голосовали: 

Богданов – «против», в связи с тем, что по вопросу утверждения 

стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной 

мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим 

сетям ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» на 2013 год на 

заседании Правления министерства 27.12.2012 голосовал «против». 

Голосовали: 

За- 7 

Против - 1 

Решение принято в соответствии с экспертным заключением в форме 

постановления (прилагается). 
 

 

Выписка верна: Секретарь  Правления                                          Е.А. Горелова 


